
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  115/2018 - PR

183/2018
183/2018

12/09/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

183/2018
115/2018-PR
PREGÃO PRESENCIAL
19/11/2018

REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de UNIFORME ESCOLAR, afim de, atender as 
necessidades do Departamento Municipal de Educação, Conforme solicitado pela Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esporte.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

MINI-FERAS - CONFECCOES EIRELI - EPP     (55522)

1  "Jaqueta na cor verde e preto com detalhes em viés verde, gola
esporte, com zíper de nylon central em toda extensão da gola, com
puxador metálico na cor prata escuro medindo 7x35mm com
espessura de até 2 mm, fixado por duas argolas com a inscrição
"JAGUARIAÍVA" na fonte arial. Dois bolsos frontais, ribana nos
pulsos e cós com viés do punho até o ombro, passando pela parte
frontal da jaqueta, até o cós, novamente este viés do punho até o
ombro, passando pela parte das costas da jaqueta. Repete-se o
viés tanto para o lado direito como o esquerdo da jaqueta. Viés na
cor verde pantone 16.6340 TC. Estampa serigrafada em 4 cores.
Sendo a malha helanca adidas verde no pantone verde 19.6026
TC, composição 65% poliéster e 35% algodão ( variaçãomax.
Aceitável de +/- 5%) com gramatura de 280 g/m2 ( variação
aceitável de +/- 5%). A helanca adidas 65% poliéster 35% algodão
( variaçãomax. aceitável  de +/- 3%) na cor preta gramatura 280
g/m2 ( variação aceitável de +/- 5% e no pantone 19.4006 TC.

UNI 4.581,00  0,0000 32,8121 150.312,08

2  "Calça em malha helanca adidas 65% poliéster 35% algodão (
variação aceitável de +/- 5%) na cor preta gramatura 280 g/m2 (
variação aceitável de +/- 5% ) no pantone 19.4006 TC, sendo calça
com elástico na cintura, um bolso lateral com zíper em nylon na cor
preto com viés nas laterais na cor verde pantone 16.6340 TC

UNI 5.101,00  0,0000 17,4465 88.994,60

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  115/2018 - PR

183/2018
183/2018

12/09/2018

Folha:  2/2

 LOTE:  1

MINI-FERAS - CONFECCOES EIRELI - EPP     (55522)

3 Camiseta manga curta em poliviscose 67% poliéster 33% viscose(
variação aceitável de +/- 5% ), gramatura 170gm2 ( variação
aceitável de +/- 5% ) na cor verde pantone TPX 18.6024. Malha
com formação mínima de pilling aceitável de nota 3, conforme
norma ASTM D 3512/10. Gola redonda com ribana em poliéster
jaguarde na cor preta coma inscrição "PMJ" no seu comprimento
em fonte arial na cor verde pantone 166444 TPX. Mangas com viés
nas laterais na cor verde pantone 16.6340 TC. Tarja em meia
malha PV na cor preta com 6.0 cm ,logo serigrafada em 4 cores.

UNI 9.162,00  0,0000 7,8418 71.846,57

4  "bermuda em malhahelanca adidas 67% poliéster 35% algodão(
variação aceitável de +/- 5% ),na cor preto pantone 19.4006 TC,
gramatura 280gm2( variação aceitável de +/- 5% ), sendo a
bermudacom elástico na cintura, com viés nas  laterais na cor
verde pantone 16.-6340 TC.

UNI 5.101,00  0,0000   11,175 57.003,68

5 Regata com ribana preta, em poliviscose 67% poliéster 33%
viscose( variação aceitável de +/- 5% ), gramatura 170gm2(
variação aceitável de +/- 5% )na cor verde pantone TPX 18.6024.
Malha com formação mínima de pilling aceitável de nota 3,
conforme norma ASTM D 3512/10. Gola redonda com ribana em
poliéster jaguarde na cor preto com a inscrição PMJ no seu
comprimento em fonte arialpantone 16.6444TPX.Cavas com
acabamento com ribana liso na cor preto, logo serigrafada em 4
cores.

UNI 9.162,00  0,0000 6,8591 62.843,07

Total do Fornecedor: 431.000,00
Total Geral: 431.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.003.3.3.90.30.00.00.00.00 (102)  Saldo: 1.016,85

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL


